PROC. w (

ESTADO DO MÀRA?T 'ÀO
PREFEITURA MUNICIIE.. 3N
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICiTAÇÕES D)

FflOfl MUNICÍPIO DE TIMON - MA.

PREGÃO PRESENCIAL N° O812(il8

INTERESSADO: Município de Timon - MA / Superintendência de Limpeza Pública e
Urbanização de Timon - SLU,

C'JTO: Aquisição de Máquina Roçadeira, motosserras e fio de nylon para as
roçadeiras, para atender as necessidades da Superintendência de Limpeza Pública e
Urbanização de Timon - SLU.

DATA DA SKISÃO: 14/03/2018, às 09hO0mir, na sala de reunião da Prefeitura
Municipal de Timon, localizada na Praça São José, s/n 0, Centro, Timon - MA.

INFORMAÇõES: Coordenação Geral de Controle de Licitações — CGCL, sediada no
prédio da Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Praça São José, s/ft', Centro,
Timo*, hi.

iés Siha iciosa
Pregoeira do Município de Timon - MA.

efefturiiunicipaIdeTimon,Praça SãoJosé, s/n, Centro, Timon - MA.

: ' ••- • • 	 Poder Executivo - DOEM Tímon

POFT.R N G12O18 	 non- 	 . 	 . 	vc.' de rnnerva cio Presidente do Conselho, FOI PELA ANULAÇÃO DO

AUTO DE INFRAÇÃO, AZA
.
 A•O A ArEiTAÇ.0

DESIGNA • 	 .
REALIZAR RECORRENTE, no sentido de anular integralmente o Auto de niração de

PROCEDME
LuuJAÇAO DE número 18112016, nos termos do voto do Conselheiro Edinado Madeiros

DESPESAS. 	 Perefra.

ACOO— 	 GERAL DE CONTROLE DAS UCFTAÇÔES DO Acompanharam o voto do Relator os Conselheiros: HHza Brito Costa: Avelar

MUNICu,w 1: MON, ESTADO DO MARANHÃO t  nc uso de sues Vaz da Costa Soares; com votos divergentes do Relator: Edna1do Medeiros

atribuições legais , conferidas pela Lei Munic i pal n° 189212013. 	 Pereira e Arilson de Araújo Lima e Silva, E voto de minerva do Presidente do

Conselho a Contribuintes do Município de T moa (MA), aos 05 de setembro

RESOLVE 	 de 2017,

Art 1. DESIGNAR o servidor MLENA SILVA COSTA SCHALCHER 	 1 e:
rP5r5

Bel. José Rodrigues :

Juntor
.. 	 Presidente

:z°:5z 	 Coordenação Geral de C 1 0DEMON — TADODcMARANHA
Controle das Licitações do Município de Tmoa. 	 .• =

; CAL N-

- 1 ArL 21. O exercício da função atribuída ao servidor designado não acarretará 	 tP0 deTimo MA / Secretaria Municipal de Educação

ônus para esta Coordenação Geral 	 SEP -

IIFD E: 	D: Menor preço.

Art. 3. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo OBJE7 	egie o de Preço de livros da Educação Infantil pare alunos das

seus efeitos  08 de janeiro de 2318. 	 - creches 	 de Ensino de Timon/MA

SEMUF 	 CATA .. 	. 	: 	Q3LQj8 às lOhOOmm, na sala de reunião da

PROCESSO N° 00112017-CfttF 	 Pre lura Mcr:cipLd da Tmon, localizada na Praça São José, em 0. Centro,

REQUERIMENTO VECUt ') dO PROCESSO N° 0143I2016 	 i ir - - IA

RECURSO - 1—] 	T 	 IN.n.ACJ : Coasisnação Geral de Controle de Licitações - CGCL,

RECORRE TE: 	 INAI 	 Se 	nc ed.O da F - lura Muiicoa de Timon. localz -a na Praça São

RECORRIL iA. ,  - 	UA M 	 E 	A , 	- 	F 	 ' '- 	' 	A. Pregoeiro: Eduardo chaves 	Silva

RELATOR(A): CO 	EIrO 	.D tDSEaDO FãtEA NETO 	 - - CiFC ES - D- ESTADO DO fs

SESSÂOREAUZ, 	F l 051 	-íï

ACORDÃO N°00412017 	 INTERESSA'.-1C 	olpio 	irnor. - MA / Supennten ância de Limpeza
Ementa 	PROCEDIMENTO / a \ 5 -tATIVO 	' NARIO DA Pública " U' 	 de T;,,
LAVRAURA DOS AUTOS ' N"AÇAO E U'C0 '_NClA DA TtPOUO ,"A,, 	no °reço
INOBSERVANCIA AOS PRECEITOS ESTA3ELECIDOS NOS ARTS. 146, § • a -  .......-:-.: a,. 	' 	:, ....................-. 	-
4 da LEI COMPLEMENTAR N 	2 	: AS PE 	: DO ART. 150 DE -

	 u ia Roç 	 o seas e do de çãon para

, INC II A DA LEI COMPLEME 	is C 2006
as riecessir 	j auoenr rendenc a de Limpeza

O Auto de Infraçao de n 00 	""16 i 	 u
) ecolh 	c 	Toxa de e,ença

J a 	 a 	moa SLU

para localização e funcionaras 	.. o "r 	 es DEVIDOS ao DA ; is S. 	 24l as 	' 	na sala de reunião os

Município de Timori-MA, referente ao ar..2C Lr conforme Processo N" refeitu ' - 	a da Tia' 	ocaIiz-c. na  Praça São José, s/n°, Centro.

144312016 de Levantamento Tributário.

02. Ventos-se a legitimidade e legalidade das stisrdr - da t.sca:c- o 	 .J-.CuES: Coo, 	ação c 1 de Controle de i/o. 'Cçoas - CGC1
realizadas pelos Auditores-Fiscais da Receita Municipe, .0 que 	 Scai5ua lo' p' 	oaP' 	'-----'air;c4rrl do. Tirnorr. 	-da na Praça São
iodos os requisitos necessã/c:a para sua corivalidação, posto. 	fortrn';
atendidos  os preceitos nomi- 	s e 	cc os pela legislação

 -
03 O coninou ate alega que 	 "., 	b ". Municipal entrou

	RDC

igor cri março de doa mil e c 	 o 	gerador da lama a 	- 	 ,-
ei 	sai chai ia de

lançado segundo os critérios dc o 	 a
reo 	coIa 	ode municipal

ainda que alei não retroage para 	 I1Cc 	 . a
/ 	 i 	 ios e - 	oca estabelecidas no Edital e

contribuinte sofra uma penalidade ee ,-o»s- 	,- com base em
se 	o" 	- 	/ a p . " '•' .. 	 DOS 	 '3 DE

orientações atuais pois sempre a '- e. - 	 e;^ 11 dia com, este OcCi
	.- 	o a'... e. " ,- 	. 	09 Jümia ui 	Sala de

município e que por atos ameias e sua 	au 	u,. ..00icar
reo 	 «1 . 	 situada na Prai 	ao José

04 Recurso Voluntário que se nega provimiar.. ,.. 	"- ,ace
Sf1 	o 	 ') 	.-ÇO a o unaçao Geral de o trole das

ACÓRDÃO
Licitsçúeít. si- 	.0. o. pr&i 	- Prs-tertura Municipal de Timon, localizada na

Vistos relatados examinados e discutido o orse 	- ACORDAM
Pr4 S a .. 	O,. 	 A Presidente da CEL Patrícia treze

membros do Conselho Municipal os secui e" Fiscao. e' 	sao olenaris
o 	 02,20':,-,, - 	cmi Antao de Alencar. Coordenadora

conformidade da Ata de Julgamento, co necer do racurso vc!uniãrio e, --o.
o! Gra es 	o-un/,,

e

- 	SiMALiFI --

P0t'r'AL'ã 	,2215- .d.0 ris,...i/r 	deSra.-Jc ,0oitr,--5E,iS

O MUNtCPtO DE TtMON at revê s c5 SECTITARi,N %IUsF.CiP 	EAÚDS -- 55.úS, 'o uso o-a sota rc - ibdçõ -as legais, de acordo como disposto rio artigo

37, inciso IX da Constituição Pene-ai c--dcr '-"'o cai-eurico, -  os LSi 'ler cipU o' 	'73 iia i7 d . 'co d 20, -;7. toca o.úhíico 	jm e nscrições para

o Processo Seletivo 5 iplificade, 'ileando 	- .i/e, toticorédas e fcrr: - rciin 	' astro do 	- 	de procae:onais da 	- - Cace de acordo cora as

normas ins''uída" r" - - tal. 	 . . 	 .

u'oceaso aCetive aS -uiiricado destina 	a seleção de profisslonaie da área de saúde, conforme quantitativo, o. .:ga coraria 	,rabrti,n reqsitoa,

at-. alções, formação e remuneração previstos neste edital, cb,'etivsndo atuarem rias unidades da rede r.,.nicipsl de saúde, exclusivamente para atendera

necessidade temporária de excepcional Interesse púbJcc mediante contrato, regulamentados pela La Municipal N° 1.299/2-304 (Estatuto doa Servidores

Públicos do Município da Timon). Lei Manicloal ni -  2.076 de 17 de julho de 2017, além de legislações comei/loa.

1,2, O pessoal contratado estará vinculado ao Regime Geral cc Previdência Social cujas contribuições serão recolhidas durante a vigência da contratação.

13. O candiosto ceve observar as prescrições deste Eoitai e certificar-se de que preenche ou preenchera, até a data da convocação, todos os requisites

exigidos para a coritraLação.

1.4. Ao redizer o fnal zar a inscrição, o candic o 	- ' 	sua concoroáncie com teces os tenros deste Edital sobra o qual não poderá alegar

desconhecimento

1.5. A participação doa candidatos no Processe Seletivo Simp 	-. o não implica obrigatoriedade da sua contratação, ocorrendo apenas expectativa de

convocação e contratação. Pica reservado à secretaria 5 tipsl 	1 .tde de Timon - SEMS, o direito de proceder és contratações em número que atenda

ao interesso e és necessidades do serviço, ooeoecando é urdem de o. sai icação final e ao prezo de validade deste Editei-

1.6. Integram este instrumento convocatório, dele laicado parte CO/a 55 transcritos em seu oorqo os seguintes anexos!

ANEXO 1- CRONOGRAMA:
ANEXO li - QUADRO INDiCATIVO DOS CARGOS OFERECIDOS, GAROA HORÁRIA, VAGAS F REMUNERAÇÃO - 	 QÇ

ANEXO III - CRITÉRIOS DE AVAJAÇÃO- TABELA DE PONTUAÇÃO DO CURRÍCULO 1 N1VEo SUPERIOR):

ANEXO IV- CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO' TABELA DE PONTUAÇÃO DO CJRRÍCULO (NÍVEL MÉDIO);
ANEXO V - FICHA DE INSCRIÇÃO PARA SELEÇÃO -

ANEXO VI - FICHA DE ENTREGA DE TÍTULOS; "

ANEXO VII - FICHA DE ENTREGA DE EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL;

ANEXO Vil - FORMULÁRIO DE RECURSO!

__ 	 ------ -,--- 	 ......................................------------------------.----------... ....... - ..... ....

5 	 ,,uls - MA"AP"AO 1 ""INTA'FElRA 1 5' DE 	A RÇ0 	E 201 	2 	CAL PCD

i1t 	. 	 ;VL-- 	•'•

0 tiniu a sii
na Brasil atine:: :• .:.:a. ttit
',iaitst,Ç ana:. :5.. 5. - lancis
de Jui,.lt,
12,7 anil 	na 	idra
dei' n'nr'
da ,,s la 	l, 	antro
(21i a, 	 de
1
P0 	 quis 	tI

fie,,a maior cl
qu 	 r 'fina 5

a:.. queda
O unia,,.,,. na,

aa:.-a:,.. está ,,baa,a d, isCa

p.:r.i
,,','':''e'n.do

i calar
ia ..nsida' te ao
at,,,, 	'a'.

pc' 	. e ita;aa,liaa. :t;,:p:e
lisa ,r,c,a,,
'tirai na

ranina,'

UM

G .:.' - i , ',' .....

o:.

tua 	. " ..
dli 	 a. la

as , 	se ' 	e 	seriaS, cair,
as,, Cia 	' ' (saiba ua
2018.
Para e,  111GB, a ladina de
de n'apra a na . b, continua,
ata qa-..... :itii 	e , 	earer,ada,

-.•, 	 nani

.1

uni aumento b, d'.'aat,,

Ssa:.,:da:ls.a'rrdo..t,xada
nis-ancupaçân ind :. .' :-' id
tinia raatha,a tia 	,..a,,,-.s, "Já
aLa terras aa:.,4' ,r,:.'s:
desocupação p0.';:

ndtiC histérica, a ei-- 	tt ponte
positivo".
Annatarta'n, ' ra 	Pa

strada em
era 12,1 	. 	na

::.arar foi ahnarea, 	,n 2014,
a:,'a,nlo la: de 64'
De ,aaarda iam a lenaatastie,itn,
a papntaçla ocupada nnatett:'at
'na :.:ais de 1,8 mnlhôas da
primar en' relação a ji taBa

posada, puxada palti
'r,,,. do rabona

i,,ratn,al. (GI)

c
•

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO

N° 01,02,03,04,05,06,07 e 0812018

--missão Permanente de Ucdação - CPL

avisa aos ir tressados que na publicação do Aviso

de 	ilação - Pregão Presencial n' 01, 02, 03, 04,

05, ,, 	1n!2O18, publicado no Diário Oficial do

Est: do 	 ão — publicação de terceiros, no

dia 081 	1, p gina 19 e 20 ejor ii atos e fetos

pag 7 no 	0810212018. ON' 	1 Contratação

de erlrprest: para fornecimento, quisição

de. Evirnar .Jean Costa Barbosa - Diretor Geral

Codô/MA, 23 de fevereiro de 2018.

AV nuO = LICITAÇÃO
R 	"l,'-.G., ,: EuONTRATAÇS',O

.0 	:...0 N°0212015
E

OBJETO. Co sla ode empresa para serviço da er a
as ate reform .r ,So adeqsçilo a dimutizeção em eu'
colas ele rede municipal de Timon/MA, observados os :c-rmos -
e as condições eslabelar,,das ao Edital a seus aaanus, i'tPO:
Menor praça. RECEBIMENTO Dos ENVELOPES DE DO-
CUMENTAÇÃO/PROPOSTA: 2210312018 as 09000rria. L0 -
CAL: Seta de reunião de Prefeitura Municipal da Timon/MA, 1
situada as Praça São José, S/N, Centro, TimoralMA. lt'aFOR-

1 MAÇÕES: Coõrrletiaçao Geral de Controle das imitações -
sediada ar, prédio da Prefeitura Municipal de Timon ta,;eitizna -

i da na Praça São José a/a, Centro Timori/MA. Preside - se da -
1 CEL Patrícia Freios

Timoa Maranhao 2810212018
Semiramis Astuto de Alencar

Coordenadora Geral de Licitsooea
do Município de Timor/MA

P2,-,.. 1.0. 25 'CC1PALDEt'ldOid
a :JI000R11L Da- CCNmOLCDAS

• '1' -" PIleUCAS DO idutaiCiplo 08 11MON NA

-15008 tJC:'í.hçl&o

e LZNCt,.LN°00812018
1 INTE.is5nss.5.: Mi ialpio de Tiraoa — MA  Snpsr:ataadénasa

- 	ias''Jrinaa,zaçda de Ta,nn- SLU,
Aia. O: 	aor Preço,

02-LOTC: Aci çâo da Máquina Roçadeira, arutousa-rus o fio
anta n'a caçadeiras, pata mandar as necessidades da

de Limpeza Pública e Urbanização de T'aaon

3012. DA SESSÃO: 1410312018, sé 09h00mIn, as SaIs de
10 os Prefeitura Municipal de Ornei, tOcCiZsds as Pança

José s/a', centro, Timon — NA,
Coordenação Geral de controle de Licitações 1

- CGCL sediada no prédio da Prefeitura Municipal de rumou,

a partas

ãu

•• 	:.-. :1:'.......; - 	n'arcada
de iaaSni' ..
abet 	ai a:'- saí.,
ansi 	tu e:oni.a,a, Se
nau 	"ai' a 11_zonal, a

a, qea taxa
tIVe,,i' 	5 . ',.:: ai , ' ...... "545'!"

e Rasas:,. ' 	,St;e,, Caiar

'ata rua tatu
ii- deat, anos

.5, 	 si 	•. t ' 	pude te'

teu 	s' na',,-, aantnataa,i,es".

da "d"sa1r,ad i". o iiieistaa é alvará de saltara, fala pelos ' 	 • 	edzada na Praça São José. a/a' 	Centre 	Timan 	MA
arca - cana 	ga 	perdeu i , 	:. -'a-Os. tarecçia jalgairaatst. r'ie5oaire: Océbia Silva Feitoan.
mar  de ,,,das,lta.

• 	"'"' 	 ___________
"-ar, Jota' 1: 	a,' ......e o apeadei a prépnn

ilria,,,,, 	 ,, 	'1 Dndgr '5''• "5;-:,. nl-.-daameitte. 1 	—.
de qnem é l.,,,-1- 	,' 	das urttdiç'aa" 	disse eSmiro:., 1 	'a, ris)
"nat

dela, 	nauparqar ',-.i:',,a.',,:::a,les. 1 	.. 	PESeS.' 	• 	,' 	' 	,e 	DPI

'as procuradores .....tal:.::;, 	1' rnded,a" ai na/rir, ;. 	,:cop 	 COPTROLE DAS
Parque n'na aa api'.:: i,' 'ia- 	asas' - 	 ''C;7VS,•»»uOMUSStpl0 OE11M0P4-MA onerares? Elas isco':: 	-as, 	id da P

um arda 	Os-nas e ed 	RedIr!tte 	' iSO úc uCITAÇAO sI
1

is na um restaurante 	ti N 007/2018

paulista. a,tT 	,s ., 	 pio de T,mon- MA / Secretaria Mna:opd ou

ide pa.'side'ilaMichal TiPO UCITACA0 -. Mas-apreço.
na um Terner para assuntos ds grupo J&F 1 	OBJETO: Ragiatn 	de Preço de limas da Educação Intuati pais

aa.::raiaa n ei o 	a 	,u.Anasaeite da PGR 1 	 ' 	Rede Municipal de Ensino de Tlmraa/MA,
amaa,ta,, ide que limiar «anis  /03/2018, às IChOOmin, na cata de reunião

"da dai ai a. E 	da Pi 	. 	upsi de irmos, localizado na Praça São José, O
a qual bege it, A Sri" 	"pediu ao SI 	que - a', O 	 — MA,
Bai,ase rabi,:,, 1 	 eiutienlet,,

1 	C 	ci-s 	Cl 	-danação Geral de canrtole de Licitações
ia pai 'aias a,,s,,. 	-: aqae.ia, «alt ' 	tio prédio da Prefeitura Municipal de T,mon

a aiida,,,nam d, ora 	manta da cru go da 1 	1 	 ,a Silo José sri' Centro. t,'naalMA, Pregoeira. 1 na
sabe e ii::; 1 	t..........

' SÃO Luis